ducentesimo quadragesimo sexto, mense decembri. » 

T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s sur d o u b l e q u e u e . — L e s s c eaux 

d e J e a n , p r i e u r du V a l - d e s - E c o l i e r s , e t d e H u e , p r i e u r d e C o u d e s , 

n ' e x i s t e n t p lus aux A r c h i v e s . 

A C T A O M I S S A 

164.V Latran. 1224. 8 avril. 

( J . 3 3 9 . — M o m p e l l i e r e t M a g u e l o n e , 1, n ° 2 3 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Litterae Honorii papa» II I quibus, ad exemplar felicis 
înemoriae Innocentii praedecessoris sui, personas et villam 
Montispessulani, cum omnibus quae inpraesentiarum 
juste possident aut in futurum sunt acquisituri, sub Beati 
Pétri et sua protectione suscipit, mediantibus duabus 
marchis auri (centum massamutinis pro marcha compu-
tandis), ad perpetuum devotionis indicium, Sedi Aposto
lica?, quolibet anno, in festo resurrectionis Dominica? 
persolvendis. — » Datum Laterani, vi. idus aprilis, pon
tificatus nostri anno octavo. — Sacrosancta Romana 
ecclesia devotos et humiles filios, etc. » 

E x t r a i t d u f r a g m e n t d e c a r t u l a i r e i n t i t u l é : Liber consuetudinum 

Montispessulani, f o l . 17 r ° , c o l . 1 . 

17Z6 2 Saint-Antonin. [1226.] 8 mai. 

Epistola S. prioris ecclesiœ S. Antonini et commu

nis consilii dietœ villœ Ludovico regi qua de sua 

erga eum fidelitate protestantur. 

( J . 6 2 7 . — S e r m e n t s , n ° 1 5 . — O r i g i n a l . ) 

Ludovico, Dei gratia regi Francorum invictissimo 

ac gloriosissimo et semper augusto, domino suo 

karissimo, dilecto et semper diligendo, S. prior eccle

sie Sancti Antonini et commune tocius ville consi

l ium, salutem in Domino, et ad omnia prosperum 

eventum et de inimicis suis triumphum. — Quan-

tam gratiam, quam non meruimus, tocius bonitatis 

auctor contulit nobis invenire in conspectu majes

tatis vestre ut ecclesiam nostram, et nos, et villam 

et omnia nostra in jus et proprietatem vestram et 

vestrorum in perpetuum transferretis, gratias refer-

rimus ipsi auctori tocius boni et vobis in quantum 

possumus et in quantum sufficimus, notificantes be-

nignitati vestre quod ad dictum fratris Ebrardi 

Templarii et latoris presentium fecimus fidelitatem 

vobis et vestris in manu prioris ecclesie nostre, tactis 

sacrosanctis Evangeliis, nos xn. consules predicte 

ville, scilicet, S. de Caillac, Johannes filius ejus, 

Deodatus de Gaillac, G. Ramunda, Bertrandus de 

Fontanis, et B. frater ejus, et Bertrandus filius Jo